
1 
 

                                                                                 

 

AMPLIACIÓN PLAZO SOLICITUDES 

 

CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE OPERACIONES PARA EL 
DESARROLLO DE INICIATIVAS DE COOPERACIÓN TRANSNACIONAL QUE 
FOMENTEN LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y LA INCLUSIÓN SOCIAL 
Y LABORAL DE PERSONAS CON DISCAPCIDAD, EL MARCO DEL 
PROGRAMA OPERATIVO POISES 2014-2020 COFINANCIADO POR EL 
FONDO SOCIAL EUROPEO (FSE) 

 

Maria Tussy Flores, en calidad de presidenta de la Comisión de evaluación,  

 

ANTECEDENTES 

Primero. - Conforme a la base OCTAVA de la convocatoria de selección de 
operaciones para el desarrollo de iniciativas de cooperación transnacional que 
fomenten la igualdad de oportunidades y la inclusión social y laboral de personas 
con discapacidad en el marco del POISES cofinanciado por el Fondo Social 
Europeo, el plazo de presentación de solicitudes finalizaba a las 10h00 del 28 
de enero de 2022.  

Segundo. – fin de que la convocatoria pueda obtener la máxima concurrencia 
posible y, a raíz de las bajas laborales en los equipos de trabajo por la extensión 
de la variante Omicrón de la Covid-19, se estima procedente ampliar el plazo de 
presentación de solicitudes.  

De conformidad con lo expuesto,  

RESUELVO 

Primero. – AMPLIAR el plazo previsto en la base Octava.  

La ampliación del plazo de presentación de solicitudes será hasta las 11h00 del 
04 de febrero de 2022.  

 

 

 

Maria Tussy-Flores 
Directora de Programas Europeos 
Madrid, 18 de enero de 2022 


		2022-01-18T11:02:52+0100
	TUSSY FLORES MARIA - 51072523B




